КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

   АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2015 г.   № 300

О проведении экологического месячника по санитарной очистке,

благоустройству и озеленению населенных пунктов
Горномарийского муниципального района

В целях улучшения благоустройства, санитарной очистки и обеспечения

эстетических качеств и комфортности среды проживания в населенных пунктах
Горномарийского муниципального района, администрация Горномарийского
муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить календарный срок с 6 апреля по 12 мая 2015 года районным
месячником по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных
пунктов Горномарийского муниципального района.

2. Рекомендовать главам администраций сельский поселений, входящих в
состав муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»:

         1) на добровольной основе привлекать граждан для выполнения работ
по уборке, благоустройству и озеленению территории сельского поселения
согласно п. 2.26 Правил благоустройства территории сельского поселения,

2) проводить мероприятия по выявлению и ликвидации
несанкционированных свалок на территории сельского поселения, и решать
вопросы организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора в
течение 2015 года.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо
от организационно-правовых форм и форм собственности:

1) обеспечивать проведение экологических субботников, благоустройство
и озеленение прилегающих территорий;

2) принимать меры по приведению в надлежащий порядок
производственных помещений, общественных зданий, дворов, улиц и дорог,
закрепленных территорий;

3) покрасить фасады, ограждения и другие элементы благоустройства.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Горномарийского муниципального
района Ядарова А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района

     В. Сеюшов